
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов 

гражданского общества, повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1169-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 05.09.2023 № 162/39 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31), постановлением Главы 

городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Лобня Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

институтов гражданского общества, повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1169-ПГ (ред. от 18.04.2023 № 108-ПГ, от 15.08.2023 

№ 266-ПГ):  



1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества, повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы 

(Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1169-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению.  

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы 

информирования населения о деятельности органов местного 

самоуправления городских округов Московской области, создание 

доступной современной медиасреды» (Приложение 3 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1169-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Дополнить муниципальную программу Перечнем мероприятий 

подпрограммы 3 «Эффективное местное самоуправление» согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1169-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Разуваева Д.С. 

Глава городского округа Лобня И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________________________№____________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1169-ПГ (ред. от 18.04.2023 № 108-ПГ, 

от 15.08.2023 № 266-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 

на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Лебедев В.А. 

Заместитель Главы Администрации городского округа Лапшинова Е.А. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня Московской области 

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов муниципальной власти Московской области и

органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области путем размещения

информационных материалов о деятельности органов муниципальной власти Московской области и органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

2. Проведение мероприятий, направленных на укрепление национального согласия, общероссийской гражданской

идентичности и единства многонационального народа Московской области (российской нации), обеспечение

политической и социальной стабильности, развитие демократических институтов, воспитания гармоничных,

всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и

эффективной самореализации.

3. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского

округа Московской области.

4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив,

вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных

предпринимательских инициатив, совершенствование методов и форм работы с молодежью. Увеличение доли

граждан, вовлеченных в участие в патриотических и социально-значимых мероприятиях.

5. Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого элемента социальной

ответственности развитого гражданского общества, увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в

добровольчестве (волонтерстве)

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм: 

Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления городских округов Московской 

области, создание доступной современной медиасреды» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 3. «Эффективное местное 

самоуправление» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 4. «Молодежь Подмосковья» Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Лобня 



Подпрограмма 5. «Развитие добровольчества 

(волонтерства) в городском округе Лобня Московской 

области» 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Лобня 

Подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма» Администрация городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления

городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» направлена на обеспечение

населения муниципального образования информацией о деятельности органов местного самоуправления Московской

области, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории городского округа,

создание доступной современной медиасреды.

В ходе реализации мероприятий подпрограммы планируется организовать размещение информации, направленной на

привлечение внимания населения к актуальным проблемам, и формирование положительного имиджа городского

округа,  как социально ориентированного муниципалитета, комфортного для жизни и ведения предпринимательской

деятельности, а также на создание общего рекламного пространства на территории Московской области путем

увеличения доли соответствия фактических мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам размещения

рекламных конструкций на территории муниципальных образований Московской области

3. Подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление» направлена на определение уровня удовлетворенности

населения деятельностью органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области

4. Подпрограмма 4. «Молодежь Подмосковья» направлена на создание условий для гражданского и патриотического

воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-

техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив и

совершенствование методов и форм работы с молодежью

5. Подпрограмма 5. «Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Лобня Московской области»

направлена на содействие развитию и распространению добровольческой (волонтерской) деятельности в городском

округе Лобня Московской области

6. Подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного функционирования

органов муниципальных образований Московской области при реализации полномочий

Источники финансирования государственной 

программы, в том числе по годам реализации программы 

(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 9 234,85 9 234,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 19 657,04 6 285,94 6 570,10 6 801,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 71 213,85 22 013,85 12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 

Всего, в том числе по годам: 100 105,74 37 534,64 18 870,10 19 101,00 12 300,00 12 300,00 

».



Приложение 2  

к Постановлению Главы городского округа 

от____________________________№____________ 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1169-ПГ (ред. от 18.04.2023 № 108-ПГ, 

от 15.08.2023 № 266-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской 

области, создание доступной современной медиасреды» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

«Информирование населения об 

основных событиях социально-

экономического развития и общественно-

политической жизни» 

2023-

2027 

Итого: 30 777,80 14 577,80 4 050,00 4 050,00 4 050,00 4 050,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

30 777,80 14 577,80 4 050,00 4 050,00 4 050,00 4 050,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01  

Информирование населения 

муниципального образования о 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Московской области 

посредством социальных сетей, 

мессенджеров, e-mail-рассылок, SMS-

информирования. 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

1.2 Мероприятие 01.02 

Информирование населения об основных 

событиях социально-экономического 

развития, общественно-политической 

жизни, освещение деятельности в 

электронных СМИ, распространяемых в 

сети Интернет (сетевых изданиях).  

2023 -

2027 

Итого: 10 500,00 2 500,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

10 500,00 2 500,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Создание и ведение информационных 

ресурсов и баз данных муниципального 

образования 

Результат не предусмотрен Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

1.3 Мероприятие 01.03 

Информирование населения об основных 

событиях социально-экономического 

развития, общественно-политической 

жизни, освещение деятельности путем 

изготовления и распространения 

(вещания) телепередач 

2023 -

2027 

Итого: 20 277,80 12 077,80 2 050,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

20 277,80 12 077,80 2 050,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Телематериал. 

Минута. 

Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

1000 250 500 750 1000 1050 1100 1150 1200 

1.4 Мероприятие 01.04 

Информирование населения об основных 

событиях социально-экономического 

развития, общественно-политической 

жизни, освещение деятельности путем 

изготовления и распространения 

(вещания) радиопрограммы 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

1.5 Мероприятие 01.05 

Информирование населения об основных 

событиях социально-экономического 

развития, общественно-политической 

жизни, освещение деятельности в 

печатных СМИ 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

1.6 Мероприятие 01.06 

Организация мониторинга СМИ, 

блогосферы, проведение медиа-

исследований аудитории СМИ на 

территории муниципального образования 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Результат не предусмотрен  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

1.7 Мероприятие 01.07 

Информирование населения путем 

изготовления и распространения 

полиграфической продукции о социально 

значимых вопросах в деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования, 

формирование положительного образа 

муниципального образования как 

социально ориентированного, 

комфортного для жизни и ведения 

предпринимательской деятельности 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

2 Основное мероприятие 07 

Организация создания и эксплуатации 

сети объектов наружной рекламы 

2023 -

2027 

Итого: 10 200,00 1 000,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

10 200,00 1 000,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 07.01 

Приведение в соответствие количества и 

фактического расположения рекламных 

конструкций на территории 

муниципального образования 

согласованной Правительством 

Московской области схеме размещения 

рекламных конструкций 

2023 -

2027 

Итого: 10 200,00 1 000,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 Отдел 

потребительского 

рынка, услуг и 

рекламы 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

10 200,00 1 000,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Рекламная конструкция. 

Единица. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 07.02 

Проведение мероприятий, к которым 

обеспечено праздничное/тематическое 

оформление территории муниципального 

образования в соответствии с 

постановлением Правительства 

Московской области от 21.05.2014 № 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



363/16 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по размещению и 

эксплуатации элементов праздничного, 

тематического и праздничного светового 

оформления на территории Московской 

области» 

Результат не предусмотрен Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

2.3 Мероприятие 07.03 

Информирование населения об основных 

событиях социально-экономического 

развития и общественно-политической 

жизни посредством размещения 

социальной рекламы на объектах 

наружной рекламы и информации 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел средств 

массовой 

информации 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

Итого по подпрограмме Итого: 40 977,80 15 577,80 6 350,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

40 977,80 15 577,80 6 350,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

».



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа 

от_______________________________№_________ 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Эффективное местное самоуправление» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 02. 

Практики инициативного 

бюджетирования. 

2023 -

2027 

Итого: 9 720,90 9 720,90 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

Средства бюджета 

Московской области 

9 234,85 9 234,85 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

Средства бюджета 

городского округа  

486,05 486,05 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

1.1 Мероприятие 02.01. Реализация на 

территориях муниципальных 

образований проектов граждан, 

сформированных в рамках практик 

инициативного бюджетирования 

2023 -

2027 

Итого: 9 720,90 9 720,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

9 234,85 9 234,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа  

486,05 486,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проекты, реализованные на основании 

заявок жителей Московской области в 

рамках применения практик 

инициативного бюджетирования. 

Штука 

х х Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027год х 

I II III IV 

4 4 - - - 4 - - - - 

 Итого по подпрограмме Итого: 9 720,90 9 720,90 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

Средства бюджета 

Московской области 

9 234,85 9 234,85 

Средства бюджета 

городского округа  

486,05 486,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа 

от__________________________№_____________ 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1169-ПГ (ред. от 18.04.2023 № 108-

ПГ, от 15.08.2023 № 266-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

2023 -

2027 

Итого: 27 750,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

27 750,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в сфере 

информационной политике 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов - комитет по молодежной 

политике 

2023 -

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03. Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в сфере молодежной 

политики 

2023 -

2027 

Итого: 27 750,00 5 550, 00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

27 750,00 5 550, 00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 01.04. Проведение 

капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий 

учреждений в сфере молодежной 

политики 

2023 -

2027 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное мероприятие 03. 

Осуществление первичного 

2023 -

2027 

Итого: 19 651,00 6 285,90 6 566,90 6 798,20 0,00 0,00 

Средства федерального 19 651,00 6 285,90 6 566,90 6 798,20 0,00 0,00 



воинского учета бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 03.01. 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

2023 -

2027 

Итого: 19 651,00 6 285,90 6 566,90 6 798,20 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

19 651,00 6 285,90 6 566,90 6 798,20 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Основное мероприятие 04. 

Корректировка списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

2023 -

2027 

Итого: 6,05 0,05 3,20 2,80 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

6,05 0,05 3,20 2,80 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01. 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

2023 -

2027 

Итого: 6,05 0,05 3,20 2,80 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

6,05 0,05 3,20 2,80 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого: 47 407,05 11 835,95 12 120,10 12 351,00 5 550,00 5 550,00 

Средства федерального 

бюджета 

19 657,05 6 285,95 6 570,10 6 801,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

27 750,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 5 550,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12



